
Список лиц, подавших документы в Лиховской техникум железнодорожного транспорта - филиал федерального 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ростовский государственный университет путей 

сообщения» 

Дата: 15.08.2024 
Форма обучения: очная 

Направление подготовки (специальность) 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) 

Уровень подготовки: специалист среднего звена 

Уровень базового образования: основное общее 

Основа поступления: бюджетная основа (количество мест -35) 

№ 

п/п 

ФИО  

 

№ личного 

дела 

Средний балл аттестата Наличие 

целевого 

направления 

Оригинал/копия 

документа об образовании  

1.  Золотухина Ксения Андреевна 3011 4,25  О 

2.  Горячева Маргарита Александровна 3012 3,95  К 

3.  Соловьева Есения Александровна 3013 4,63  О 

4.  Криворогова Екатерина Геннадьевна 3014 3,63  К 

5.  Затонская Татьяна Евгеньевна 3015 4,32  О 

6.  Максакова Ева Игоревна 3016 4,16  К  

7.  Белоконев Артём Алексеевич 3017 3,74  К 

8.  Круглякова Варвара Игоревна 3018 3,55  К 

9.  Удовиченко Анастасия Юрьевна 30110 4,47  О 

10.  Карташова Дарья Михайловна 30111 4,95  О 

11.  Яковлева Алёна Олеговна 30112 4,95  О 

12.  Датченко Полина Андреевна 30113 4,53  О 

13.  Голуб Юлия Станиславовна 30114 4,71  О 

14.  Кучеренко Диана Алексеевна 30115 4,12  К 

15.  Андронаки Илья Иванович 30116 3,6  К 

16.  Знайдюк Анастасия Александровна 30118 4,61  К 

17.  Лабизной Кирилл Антонович 30119 3,82  К 

18.  Юшина Агата Федоровна 30120 4,32  К 

19.  189644 30121 4,32 Право первоочередного зачисления  О 

20.  Карамушкина Полина Алексеевна 30122 4,21  О 



21.  Данилова София Андреевна 30123 4,28  К 

22.  Горемыкина Валерия Евгеньевна 30126 4,35  К 

23.  Мартыщенко Валерия Евгеньевна 30128 4,35  О 

24.  Мухина Виктория Сергеевна 30129 4,11  К 

25.  Савичева Анастасия Евгеньевна 30130 4,33  О 

26.  Калашникова София Михайловна 30131 4,13  О 

27.  Аникин Кирилл Викторович 30132 4,75  К 

28.  Ильина Алина Сергеевна 30133 3,88  К 

29.  Дудинова Полина Дмитриевна 30134 4,35  О 

30.  Юрова Арина Андреевна 30135 4,43  О 

31.  Школьникова Алиса Алексеевна 30136 3,95  К 

32.  Божков Вадим Сергеевич 30137 3,35  К 

33.  Орлов Егор Андреевич 30138 3,0  К 

34.  Семенкова Анастасия Алексеевна 30139 4,63  К 

35.  Бершацкая Анастасия Сергеевна 30140 4,44  О 

36.  Савин Кирилл Алексеевич 30141 3,44  К 

37.  Тарасова Валерия Анатольевна 30142 4,17  О 

38.  Иванова Елизавета Витальевна 30143 3,94  К 

39.  Лобачева Виктория Николаевна 30144 4,26  О 

40.  Нестеренко Анна Владимировна 30145 4,32  О 

41.  Коваленко Арина Денисовна 30146 4,21  О 

42.  Нестеренко Владислав Витальевич 30147 4,18  К 

43.  Курилкина Анастасия Николаевна 30148 4,83  О 

44.  Полторацкий Кирилл Анатольевич 30149 3,26  К 

45.  Скабицкий Илья Александрович 30151 3,65  К 

46.  403124 30152 3,72 Право первоочередного зачисления  О 

47.  Ситникова Виктория Николаевна 30153 3,52  К 

48.  Котовская Вероника Сергеевна 30154 3,44  К 

49.  Киушкин Михаил Дмитриевич 30155 4,0  К 

50.  Египко Василиса Сергеевна 30156 4,29  К 

51.  Марковский Роман Владиславович 30157 3,5  К 

52.  Левин Артём Александрович 30158 3,65  К 



53.  Пищев Даниил Денисович 30159 3,95  К 

54.  Калашников Егор Андреевич 30160 3,59  К 

55.  Бобылева Екатерина Антоновна 30161 3,72  К 

56.  Кащеева Диана Владимировна 30162 4,33  О 

57.  Манолова Екатерина Юрьевна 30163 3,76  К 

58.  Магомедова Диана Ромазановна 30164 4,24  О 

59.  Шилина Полина Михайловна 30165 4,41  К 

60.  Колесникова Александра Александровна 30166 4,0  К 

61.  Арифулов Дмитрий Павлович 30167 4,59  О 

62.  Кавешникова Дарьяна Дмитриевна 30168 3,94  К 

63.  Родин Даниил Николаевич 30169 4,53  О 

64.  Абраков Сергей Дмитриевич 30170 4,53  О 

65.  502809 30171 3,73 Право первоочередного зачисления  О 

66.  Ярославцева Ангелина Александровна 30173 3,42  К 

67.  Гридасова Дарья Алексеевна 30175 4,47  К 

68.  Богданова Алена Валерьевна 30176 3,16  К 

69.  Ермоленко Виктория Александровна 30178 3,79  К 

70.  Чеченева Кристина Михайловна 30179 4,28  О 

71.  Мелешко Даниил Георгиевич 30180 4,0  О 

72.  Клименко Яна Михайловна 30187 4,05  О 

73.  Митусова Ирина Викторовна 30190 4,13  О 

74.  Бабаев Рустам Муродович 30191 4,53  О 

75.  Калинина Елизавета Алексеевна 30193 4,68  О 

76.  Халтурина Алена Алексеевна 30194 4,15  О 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Направление подготовки (специальность) 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) 

Уровень подготовки: специалист среднего звена 

Уровень базового образования: основное общее 

Основа поступления: с оплатой стоимости обучения (количество мест -15) 

 

№ 

п/п 

ФИО   

 

№ личного 

дела 

Средний балл аттестата Наличие 

целевого 

направления 

Оригинал/копия 

документа об образовании  

1.  Круглякова Варвара Игоревна 3019 3,55  О 

2.  Андронаки Илья Иванович 30117 3,6  К 

3.  Иньков Артём Дмитриевич 30125 3,68  К 

4.  Горемыкина Валерия Евгеньевна 30127 4,35  К 

5.  Сахнова Валерия Денисовна 30150 4,0  К 

6.  Русаков Александр Сергеевич 30172 3,33  О 

7.  Ярославцева Ангелина Александровна 30174 3,42  О 

8.  Богданова Алена Валерьевна 30177 3,16  О 

9.  Мелешко Даниил Георгиевич 30181 4,0  К 

10.  Савин Кирилл Алексеевич 30182 3,44  О 

11.  Савельев Иван Александрович 30184 3,47  О 

12.  Бабинян Сергей Смбатович 30185 3,05  О 

13.  Ярославцев Владимир Павлович 30186 3,65  О 

14.  Рокачёв Дмитрий Александрович 30188 3,07  О 

15.  Божков Вадим Сергеевич 30189 3,35  К 

16.  Мержоев Салман Залимханович 30192 3,16  О 

17.  Криворогова Екатерина Геннадьевна 30195 3,63  О 

18.  Хвостикова Мария Владимировна 30196 3,53  О 

19.  Полторацкий Кирилл Анатольевич 30197 3,26  О 

 

 

 

 

 

 



Направление подготовки (специальность) 23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог 

Уровень подготовки: специалист среднего звена  

Уровень базового образования: основное общее 

Основа поступления: бюджетная основа (количество мест -50) 

№ 

п/п 

ФИО ( № личного 

дела 

Средний балл аттестата Наличие 

целевого 

направления 

Оригинал/копия 

документа об образовании  

1.  Михайлюк Артём Викторович 3021 3,5  К 

2.  Проходченко Алексей Андреевич 3023 3,69  К 

3.  Мудрак Иван Сергеевич 3025 3,75  К 

4.  Белоконев Артём Алексеевич 3027 3,74  К 

5.  Секретов Владимир Алексеевич 3028 4,0  О 

6.  Курилов Иван Алексеевич 3029 4,17  О 

7.  Брехов Егор Алексеевич 30211 4,44  О 

8.  Авдеев Дмитрий Викторович 30212 4,67  О 

9.  Бикмулин Никита Александрович 30213 4,56  О 

10.  Якшин Николай Иванович 30214 4,16  К 

11.  Кудряшов Лев Юрьевич 30215 4,72  К 

12.  Приходько Даниил Сергеевич 30216 4,59  О 

13.  Глущевский Роман Олегович 30217 4,35  О 

14.  Веремеев Ярослав Дмитриевич 30218 4,5  О 

15.  166387 30219 3,89 Право первоочередного зачисления  О 

16.  Иванов Даниил Александрович 30220 3,94  О 

17.  Осинкин Максим Александрович 30221 3,47  К 

18.  Богачиков Дмитрий Александрович 30223 4,59  О 

19.  Вострецов Алексей Антонович 30224 3,75  К 

20.  Борисов Артём Евгеньевич 30226 3,67  К 

21.  Терновский Матвей Максимович 30228 3,74  К 

22.  Ярцев Владимир Николаевич 30230 4,29  О 

23.  Горбунов Руслан Тохиржонович 30231 4,28  О 

24.  190583 30233 3,53 Право первоочередного зачисления  О 

25.  Кислов Леонид Вячеславович 30235 3,44  К 

26.  Зимин Кирилл Эдуардович 30237 3,94  О 



27.  Бельмасов Александр Михайлович 30238 4,42  О 

28.  Грицына  Кирилл Андреевич 30239 4,41  О 

29.  Гробовой Кирилл Игоревич 30240 4,17  О 

30.  Егоров Артём Андреевич 30241 3,75  К 

31.  Иньков Артём Дмитриевич 30242 3,68  К 

32.  Онасенко Данил Александрович 30244 4,35  К 

33.  Алилуев Максим Сергеевич 30245 4,63  К 

34.  Снигирев Алексей Сергеевич 30246 3,89  К 

35.  Ли Никита Евгеньевич 30247 3,63  К 

36.  238788  30249 4,18 Право первоочередного зачисления  О 

37.  Котвицкас Вилерионас Сергеевич 30250 4,0  О 

38.  Чёнкин Максим Юрьевич 30251 4,29  К 

39.  Лысенко Егор Анатольевич 30252 3,89  О 

40.  Писарев Арсений Евгеньевич 30253 4,55  О 

41.  Токарев Александр Витальевич 30254 4,11  О 

42.  Гузнаев Михаил Юрьевич 30255 3,65  К 

43.  Божков Вадим Сергеевич 30257 3,35  К 

44.  Чирской Тимофей Дмитриевич 30260 4,29  К 

45.  Мартон Данил Валерьевич 30262 3,53  К 

46.  Орлов Егор Андреевич 30263 3,0  К 

47.  Пискунов Владимир Владимирович 30264 3,35  К 

48.  Дьяченко Евгений Игоревич 30266 4,35  О 

49.  Новиков Виктор Александрович 30267 3,82  К 

50.  Петрушин Сергей Дмитриевич 30268 3,94  О 

51.  Афанасьев Максим Алексеевич 30270 3,84  О 

52.  Андронаки Илья Иванович 30272 3,6  К 

53.  Сычков Степан Денисович 30274 3,82  К 

54.  Мещеряков Никита Алексеевич 30275 3,63  К 

55.  Рыжов Станислав Александрович 30277 3,56  К 

56.  Хорошевский Егор Андреевич 30279 4,21  О 

57.  Чикваная Ярослав Денисович 30280 3,41  К 

58.  Давиденко Иван Александрович 30282 4,56  О 



59.  327950 30283 3,6 Право первоочередного зачисления  О 

60.  330580  30285 3,56 Право первоочередного зачисления  О 

61.  Высоцкий Александр Андреевич 30286 3,72  К 

62.  Шкабурский Руслан Сергеевич 30287 3,5  К 

63.  Бабешко Роман Николаевич 30289 4,0  О 

64.  331576 30290 4,12 Право первоочередного зачисления  О 

65.  Шилков Алексей Михайлович 30291 3,69  К 

66.  Харин Андрей Васильевич 30293 3,63  К 

67.  Будаев Тарас Сергеевич 30294 4,17  О 

68.  Шаповалов Артём Владимирович 30296 3,71  К 

69.  Мосин Артём Александрович 30298 4,35  О 

70.  Дударев Кирилл Александрович 30299 3,76  К 

71.  Билалов Сергей Сергеевич 302100 4,35  О 

72.  Глухов Максим Юрьевич 302101 3,68  К 

73.  Чебураков Данил Дмитриевич 302103 3,67  К 

74.  Кареев Егор Андреевич 302105 3,59  К 

75.  Нестеренко Владислав Витальевич 302107 4,18  О 

76.  Полторацкий Кирилл Анатольевич 302108 3,26  К 

77.  Рязанов Иван Андреевич 302110 4,53  О 

78.  Египко Василиса Сергеевна 302112 4,29  К 

79.  421474 302114 4,06 Право первоочередного зачисления  О 

80.  Пищев Даниил Денисович 302116 3,95  О 

81.  Четвериков Иван Денисович 302117 3,65  К 

82.  Прохоренко Алексей Валерьевич 302120 4,29  О 

83.  Кузьмин Константин Викторович 302121 3,44  К 

84.  456240 302123 3,18 Право первоочередного зачисления  О 

85.  Бударин Олег Витальевич 302124 3,87  О 

86.  Ивченко Станислав Дмитриевич 302126 4,53  К 

87.  Светкин Кирилл Евгеньевич 302127 4,65  О 

88.  Рокачёв Дмитрий Александрович 302128 3,07  К 

89.  Белгородцев Данил Сергеевич 302130 3,89  О 

90.  Меркулов Дмитрий Николаевич 302132 4,22  К 



91.  Макаров Никита Владимирович 302133 3,68  К 

92.  Маслов Сергей Андреевич 302134 3,39  К 

93.  Исаев Ярослав Витальевич 302136 3,4  К 

94.  Юсубов Богдан Александрович 302138 4,05  О 

95.  Лащ Никита Алексеевич 302139 4,17  О 

96.  Русаков Александр Сергеевич 302140 3,33  К 

97.  Смолей Антон Витальевич 302142 3,83  О 

98.  Гулиев Шахруз Фазилович 302144 4,05  О 

99.  Болотов Владислав Александрович 302145 4,29  О 

100.  Трусевич Кирилл Романович 302146 3,94  О 

101.  Даниленко Никита Александрович 302147 3,63  К 

102.  Сорокин Андрей Олегович 302149 3,47  К 

 

 

Направление подготовки (специальность) 23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог 

Уровень подготовки: специалист среднего звена  

Уровень базового образования: основное общее 

Основа поступления: с оплатой стоимости обучения (количество мест -30) 

№ 

п/п 

ФИО ( № личного 

дела 

Средний балл аттестата Наличие 

целевого 

направления 

Оригинал/копия 

документа об образовании  

1.  Михайлюк Артём Викторович 3022 3,5  О 

2.  Проходченко Алексей Андреевич 3024 3,69  О 

3.  Мудрак Иван Сергеевич 3026 3,75  О 

4.  Курилов Иван Алексеевич 30210 4,17  К 

5.  Осинкин Максим Александрович 30222 3,47  О 

6.  Вострецов Алексей Антонович 30225 3,75  О 

7.  Борисов Артём Евгеньевич 30227 3,67  О 

8.  Терновский Матвей Максимович 30229 3,74  О 

9.  Денисов Илья Сергеевич 30234 3,53  К 

10.  Кислов Леонид Вячеславович 30236 3,44  О 

11.  Иньков Артём Дмитриевич 30243 3,68  О 

12.  Ли Никита Евгеньевич 30248 3,63  О 



13.  Гузнаев Михаил Юрьевич 30256 3,65  О 

14.  Божков Вадим Сергеевич 30258 3,35  О 

15.  Шуляковский Игнат Николаевич 30259 3,74  К 

16.  Чирской Тимофей Дмитриевич 30261 4,29  К 

17.  Пискунов Владимир Владимирович 30265 3,35  О 

18.  Петрушин Сергей Дмитриевич 30269 3,94  К 

19.  Афанасьев Максим Алексеевич 30271 3,84  К 

20.  Андронаки Илья Иванович 30273 3,6  О 

21.  Мещеряков Никита Алексеевич 30276 3,63  О 

22.  Рыжов Станислав Александрович 30278 3,56  О 

23.  Чикваная Ярослав Денисович 30281 3,41  О 

24.  327950 30284 
Право первоочередного зачисления 

 К 

25.  Шкабурский Руслан Сергеевич 30288 3,5  О 

26.  Шилков Алексей Михайлович 30292 3,69  К 

27.  Ведмедь Дмитрий Алексеевич 30295 3,53  К 

28.  Шаповалов Артём Владимирович 30297 3,71  К 

29.  Глухов Максим Юрьевич 302102 3,68  О 

30.  Чебураков Данил Дмитриевич 302104 3,67  О 

31.  Кареев Егор Андреевич 302106 3,59  О 

32.  Полторацкий Кирилл Анатольевич 302109 3,26  К 

33.  Поляков Александр Андреевич 302111 3,56  О 

34.  Марковский Роман Владиславович 302113 3,5  О 

35.  Фирсов Станислав Михайлович 302115 4,06  К 

36.  Четвериков Иван Денисович 302118 3,65  О 

37.  Калашников Егор Андреевич 302119 3,59  О 

38.  Кузьмин Константин Викторович 302122 3,44  О 

39.  Бударин Олег Витальевич 302125 3,87  К 

40.  Рокачёв Дмитрий Александрович 302129 3,07  К 

41.  Белгородцев Данил Сергеевич 302131 3,89  К 

42.  Маслов Сергей Андреевич 302135 3,39  О 

43.  Исаев Ярослав Витальевич 302137 3,4  О 

44.  Русаков Александр Сергеевич 302141 3,33  К 



45.  Бабинян Сергей Смбатович 302143 3,05  К 

46.  Даниленко Никита Александрович 302148 3,63  О 

47.  Сорокин Андрей Олегович 302149 3,47  О 

 

Направление подготовки (специальность) 23.02.09 Автоматика и телемеханика на транспорте (железнодорожном транспорте) 

Уровень подготовки: специалист среднего звена  

Уровень базового образования: основное общее 

Основа поступления: бюджетная основа (количество мест -20) 

№ 

п/п 

ФИО  № личного 

дела 

Средний балл аттестата Наличие целевого 

направления 

Оригинал/копия 

документа об образовании  

1.  Криворогова Екатерина Геннадьевна 3031 3,63  К 

2.  Белоконев Артём Алексеевич 3032 3,74  О 

3.  Круглякова Варвара Игоревна 3033 3,55  К 

4.  Курилов Иван Алексеевич 3034 4,17  К 

5.  Андронаки Илья Иванович 3035 3,6  К 

6.  Гузенко Виктория Сергеевна 3036 3,47  К 

7.  Грицына  Кирилл Андреевич 3038 4,41  К 

8.  Гробовой Кирилл Игоревич 3039 4,17  К 

9.  Егоров Артём Андреевич 30310 3,75  О 

10.  Снигирев Алексей Сергеевич 30311 3,89  К 

11.  Полянская Дарья Романовна 30312 4,56  О 

12.  Ильина Алина Сергеевна 30313 3,88  О 

13.  Школьникова Алиса Алексеевна 30314 3,95  О 

14.  Новиков Виктор Александрович 30315 3,82  О 

15.  Сычков Степан Денисович 30316 3,82  К 

16.  Савин Кирилл Алексеевич 30317 3,44  К 

17.  Ухаль Сергей Юрьевич 30318 3,47  К 

18.  Высоцкий Александр Андреевич 30319 3,72  О 

19.  Шкабурский Руслан Сергеевич 30320 3,5  К 

20.  Ведмедь Дмитрий Алексеевич 30321 3,53  К 

21.  Тарасова Валерия Анатольевна 30322 4,17  К 

22.  Дударев Кирилл Александрович 30323 3,76  К 



23.  Глухов Максим Юрьевич 30324 3,68  К 

24.  Шаповалов Артём Владимирович 30325 3,71  К 

25.  Чебураков Данил Дмитриевич 30326 3,67  К 

26.  Рузанов Сергей Сергеевич 30327 4,06  О 

27.  Нестеренко Владислав Витальевич 30328 4,18  К 

28.  Полторацкий Кирилл Анатольевич 30329 3,26  К 

29.  Гончаров Александр Владимирович 30330 3,68  К 

30.  378865 30331 3,42 Право первоочередного зачисления  О 

31.  Скабицкий Илья Александрович 30333 3,65  К 

32.  Музыка Анна Тимофеевна 30334 3,58  К 

33.  Калинина Ксения Александровна 30336 3,72  К 

34.  Поляков Александр Андреевич 30337 3,56  К 

35.  Ситникова Виктория Николаевна 30338 3,52  К 

36.  Котовская Вероника Сергеевна 30340 3,44  К 

37.  Марковский Роман Владиславович 30341 3,5  К 

38.  Левин Артём Александрович 30342 3,65  О 

39.  Соловьева Нина Ивановна 30343 3,69  О 

40.  Калашников Егор Андреевич 30344 3,59  К 

41.  Бобылева Екатерина Антоновна 30345 3,72  О 

42.  Манолова Екатерина Юрьевна 30346 3,76  О 

43.  Колесникова Александра Александровна 30347 4,0  О 

44.  Марченко Антон Владимирович 30348 3,94  К 

45.  Кавешникова Дарьяна Дмитриевна 30349 3,94  О 

46.  Лещук Ярослав Валерьевич 30352 3,31  К 

47.  Титович Маргарита Олеговна 30354 3,59  К 

48.  Лащ Никита Алексеевич 30356 4,17  К 

49.  Украинская Алина Сергеевна 30357 3,71  К 

50.  Хвостикова Мария Владимировна 30359 3,53  К 

51.  Смолей Антон Витальевич 30361 3,83  К 

52.  Ермоленко Виктория Александровна 30362 3,79  О 

53.  Власов Руслан Сергеевич 30363 3,63  О 

54.  Ивахник Елена Петровна 30364 3,65  К 



55.  Ярославцев Владимир Павлович 30365 3,65  К 

56.  Короткова Валерия Ивановна 30366 4,13  О 

57.  Роговцов Владислав Александрович 30367 3,06  К 

58.  Восковский Артём Александрович 30369 3,68  К 

59.  Морозова Анастасия Алексеевна 30370 3,84  О 

60.  Горячева Маргарита Александровна 30371 3,95  О 

61.  Киушкин Михаил Дмитриевич 30372 4,0  О 

62.  Арутюнян Ашот Рачикович 30373 3,81  О 

 

 

Направление подготовки (специальность) 23.02.09 Автоматика и телемеханика на транспорте (железнодорожном транспорте) 

Уровень подготовки: специалист среднего звена  

Уровень базового образования: основное общее 

Основа поступления: с оплатой стоимости обучения (количество мест -10) 

№ 

п/п 

ФИО ( № личного 

дела 

Средний балл аттестата Наличие 

целевого 

направления 

Оригинал/копия 

документа об образовании  

1.  Гузенко Виктория Сергеевна 3037 3,47  О 

2.  378865 30331 3,42 Право первоочередного зачисления  К 

3.  Музыка Анна Тимофеевна 30335 3,58  О 

4.  Маслов Сергей Андреевич 30350 3,39  К 

5.  Исаев Ярослав Витальевич 30351 3,4  К 

6.  Лещук Ярослав Валерьевич 30353 3,31  О 

7.  Титович Маргарита Олеговна 30355 3,59  К 

8.  Украинская Алина Сергеевна 30358 3,71  К 

9.  Хвостикова Мария Владимировна 30360 3,53  К 

10.  Роговцов Владислав Александрович 30368 3,06  О 

 


